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غ   ماجرای صادرات مر
در زمان ممنوعیت مشخص شد

غ در زمـــان ممنوعیت  صــــادرات ۴۰۰۰تــــن مـــر
درحالی صورت گرفته که وزارت صمت هرگونه 
تعلل در ابلاغ مصوبه ممنوعیت را رد و تاکید 
می کند برای یادآوردی بار دیگر در اسفند ابلاغ 
شده است، اما گمرک ایــران می گوید یــادآوری 
نبوده و این وزارتخانه مصوبه مربوط را برای 
بار اول حدود چهارماه بعد از تصویب به گمرک 
ابلاغ کرده است، در حالی که می توانست مانند 
غ در همان  مصوبه اخــذ عــوارض صــادرات مــر

زمان و بلافاصله برای اجرا ابلاغ کند.
غ و کمبودی که در  با توجه به آشفتگی بازار مر
آن وجود داشت، ستاد تنظیم بازار در آبان سال 
غ را ممنوع اعلام  گذشته هرگونه صــادرات مر
می کند امــا در اواخــر ســال اخــبــاری در رابطه با 
غ در دوران ممنوعیت منتشر و گفته  صادرات مر
شد وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در 
این فاصله ابلاغیه ای در مورد عدم صادرات به 

دستگاه های ذی ربط نداشته است. 
در ادامه وزارت صمت بدون این که اشاره ای 
به آمار صادرات داشته باشد، هرگونه تعلل از 
سوی این وزارتخانه در خصوص ابلاغ مصوبه 
ممنوعیت صــادرات را رد کــرده و در بخشی از 
»مصوبه  داد  توضیح  این گونه  خــود  اطلاعیه 
آبان ماه را فوری به دستگاه ها از جمله گمرک 
ایران ابلاغ کرده است و در اواخر سال با توجه 
غ و  به شدت گرفتن برخی مشکلات در توزیع مر
نگرانی بابت عدم اجرای کل یا بخشی از مصوبه 
ــار دیــگــر دفــتــر مــقــررات صـــادرات و  مــوردنــظــر ب
واردات وزارت صنعت، معدن و تــجــارت طی 
نامه ای دیگر خطاب به مدیرکل صادرات گمرک 

مصوبه ستاد تنظیم بازار را ارسال می کند.«
اما آنچه اخیرا در جست وجوی آمار تجارت خارجی 
ایـــران مشاهده شد، نشان داد در  در گمرک 
فاصله آبان تا پایان اسفند سال گذشته یعنی در 
غ ۴۰۰۰ تن صادرات  زمان ممنوعیت صادرات مر

صورت گرفته است. 
ــود مــصــوبــه  ــ ــران بـــا وج ــ ــرک ایـ ــم ایـــن کـــه چـــرا گ
ممنوعیت صــادرات و تاکید وزارت صمت در 
مورد ابلاغ به این سازمان باز هم به صادرات 
ادامه داده، موضوعی است که از گمرک ایران 
مــورد پیگیری قــرار گرفت ولــی چنین مــوردی 
تایید نشد و مسؤولان ذی ربط تصریح کردند 
غ اولین بار در ۲۰ اسفند  ممنوعیت صادرات مر

به گمرک ابلاغ شده است. 
جــمــال ارونـــقـــی، مــعــاون فــنــی گــمــرک ایـــران در 
جلسات  در  گفت:  زمینه  ایــن  در  توضیحاتی 
دستگاه های  نمایندگان   ، ر ا ز ستادتنظیم با
مربوط از جمله گمرک ایــران حضور داشته و 
در نهایت مصوبات طی جدولی به اعضا ابلاغ 
می شود که شامل دستگاه یا سازمان مجری، 
متعهد و پیگیری کننده و مــدت زمــان اقــدام 
است که در مورد مصوبه مربوط به ممنوعیت 
غ نیز دفتر مقررات صادرات و واردات  صادرات مر
وزارت صمت، به عنوان سازمان مجری و متعهد 
تعیین شده است. بنابراین لازم بود این دفتر 
ممنوعیت صادرات را به تمامی دستگاه های 
ذی ربط از جمله گمرک اقدام کند، اما آنچه اتفاق 
افتاده ایــن اســت که مصوبه یکصدونهمین 
جلسه کــارگــروه ستاد تنظیم بــازار در رابطه با 
غ تا ۲۰ اسفندماه ۱۳۹۹  ممنوعیت صادرات مر

به گمرک ابلاغ نشده بود. 
ــر وزارت صمت در زمــان  ــی، اگ ــق بــه گفته ارون
تصویب به گمرک ایران ابلاغ می کرد به طور حتم 
بلافاصله در دستور کار قرار می گرفت،همان طور 
که بعد از ابلاغ در ۲۰ اسفند ، به تمامی گمرکات 

اجرایی ابلاغ و فورا اجرا شد.
ــران یـــادآور  ــ ــؤول در گــمــرک ای ــس ایـــن مــقــام م
ــت مــی تــوانــســت ابــلاغــیــه  ــم ــد: وزارت ص ــ ش
غ را در موعد مقرر انجام  ممنوعیت صادرات مر
دهد،همان گونه که مصوبه تنظیم بازار در تیرماه 
غ  در خصوص عوارض صادراتی انواع گوشت مر
را در همان زمان یا مصوبه تنظیم بازار در مورد 
غ را نیز  تمدید اخذ عوارض صادراتی گوشت مر
که خــرداد ۱۳۹۹ مصوب شــده بــود،  بلافاصله 
به منظور اقــدام به گمرک ایــران ابــلاغ کــرد اما 
غ تا ۲۰ اسفند طول  ابلاغ ممنوعیت صادرات مر

کشیده است. / ایسنا

صندوق توســـــــعه ملی درباره کمک این صندوق به بورس طـــــــی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: مصوبه شـــــــورای عالی امنیت ملی، ۲مهـــــــر۱۳۹۹ درباره تخصیـــــــص منابع به 
ح و مقرر  ســـــــازمان بورس و اوراق بهادار در هیات امنای صندوق توسعه ملی مطر
ح و به بانک مرکزی ابلاغ شود.  شـــــــد این مصوبه در هیات عامل این صندوق مطر

در ۹۹/۰7/۰۳ نیز جلســـــــه هیات عامل صندوق که به صورت فوق العاده تشکیل 
شد، اختصاص منابع موردنظر شـــــــورای عالی امنیت ملی برای بورس مصوب و به 
بانک مرکزی ابلاغ شد ولی به دلیل عدم پیگیری ســـــــازمان بورس و اوراق بهادار از 
طریق بانک مرکزی و مشکلات تسعیر ارز توســـــــط بانک مرکزی این مصوبه هنوز 

اجرایی نشده است. با توجه به مشـــــــکلات به وجود آمده اقتصادی، با هماهنگی 
به عمل آمده با هیات نظارت صندوق توســـــــعه ملی، مبلغ یک هزار میلیارد تومان 
پس از تصویب در هیات عامل صندوق در صندوق تثبیت سرمایه سازمان بورس 

سپرده گذاری شد./جام جم دیلی

صندوق  توسعه ملی به تعهدات خود برای کمک مالی به بورس عمل کرده است

غ و روغن، این بار نوبت به شکر رسیده و علاوه بر گرانی، در   پس از گرانی و سهمیه بندی برای فروش لاستیک، مر

گروه اقتصاد
خ این ارز همچنان در حال کاهش  ، ارز نیمایی تعلق می گیرد و نر بازار نایاب شده است. در حالی که برای واردات شکر
است اما بررسی خبرنگار ما نشان می دهد این محصول در بازار نایاب شده و با قیمت های گزاف به فروش می رسد. 
برخی فعالان بازار معتقدند مشکل گرانی شکر دو نرخی بودن آن است و برخی دیگر می گویند عرضه شکر دولتی، 
یادی روبه رو شود. در ماه مبارک رمضان، مصرف  یع با مشکل ز ع باعث شده تا توز قطره چکانی است و همین موضو
شکر افزایش می یابد اما طبق گزارش هایی که اخیرا منتشر شده در فروشگاه های زنجیره ای شکر به صورت سهمیه بندی به فروش می رسد 

، دو بسته 900 گرمی فروخته می شود. گزارشی که در ادامه می خوانید بررسی جام جم از وضعیت بازار شکر است.  و به ازای هر فاکتور

، باعث شده مردم برای تهیه این کالا   گرانی و کمبود شکر
با مشکلات زیادی روبه رو شوند

کام بازار شکر تلخ شد

تهران، خوزستان، 
 ، اصفهان، شیراز

مشهد  و تبریز با 
مشکل چندنرخی 

شکر روبه رو 
هستند و  عرضه 
آن برای خانوارها 

 سهمیه بندی
شده است

برخی 
فروشگاه های 

زنجیره ای با نصب 
سیستم های 
خاص  عرضه 

کالاهای تنظیم 
بازاری از جمله 

شکر را رصد 
می کنند به طوری که 

خرید دوبار در روز 
با یک کارت بانکی 

امکان پذیر نیست

نبض اقتصاد

یم سال سختی در پیش دار
اوایل سال ۹7 همزمان با بازگشت تحریم ها علیه ایران، شکر در بازار نایاب و گران شد. در آن زمان بحث حذف ارز ترجیحی برای 
ح شد که نه تنها تخصیص این ارز ادامه پیدا کرد بلکه گرانی سراغ شکر آمد. در نهایت آبان ماه سال گذشته  واردات این کالا مطر
خ نیمایی به آن تعلق گرفت. محمدرضا حسینا، عضو اتاق بازرگانی مشهد در  ارز ترجیحی شکر حذف شد و طبق تصمیم دولت، نر
خ ارز نیمایی نیز کاهش یافت اما مشکلاتی در واردات و  ، نر خ ارز گفت و گویی که با خبرنگار ما داشت در این باره گفت: با کاهش نر
خ ارز به تنهایی عامل ارزان شدن کالا نیست و باید  عرضه این محصول پیش آمد که منجر به گرانی شکر شد. وی افزود: کاهش نر
عرضه به صورت قبل ادامه داشته باشد. اگر برای حوزه هایی مانند گندم، برنج، شکر و علوفه دامی برنامه ریزی نشود و واردات 
در این زمینه نداشته باشیم صنایع غذایی با مشکل روبه رو خواهند شد. دلیل این هشدار هم کاهش بارندگی های اخیر است. 
خ خرید تضمینی محصولات  خ خرید تضمینی در سال های گذشته اشاره کرد و گفت: اگر دولت طی سال های گذشته نر حسینا به نر
استراتژیک مانند گندم را منطقی اعلام می کرد اکنون تهدیدی در این زمین وجود نداشت اما دقیقا این کار را در زمانی انجام داده 
که بارش ها بسیار اندک بوده است. به نظر می رسد مشکلات ناشی از دو عامل سوءمدیریت و تحریم نشأت می گیرد که وزنه 
بخش اول سنگین تر است. وی درباره وضعیت شکر در استان خراسان رضوی توضیح داد: شکر در مشهد پیدا نمی شود و برخی 
فروشگاه های زنجیره ای در این استان شکر را سهمیه ای به مردم می فروشند؛ یعنی به هر نفر دو شکر با بسته بندی ۹۰۰ گرمی 
تعلق می گیرد که قیمت آن هم 78۰۰تومان است. این فعال اقتصادی با بیان این که چند سالی است که در تامین شکر با مشکل 
مواجه هستیم، افزود: حدود ۶۰ درصد نیاز کشور از کشورهای دیگر تامین می شود و قاعدتا سوء مدیریت در داخل و تحریم در 
بخش خارجی و همچنین مشکل در نقل و انتقال پول در کمبود شکر و به هم ریختگی بازار موثر است. بررسی میدانی خبرنگار 
جام جم در مشهد نشان می دهد توزیع شکر فله ای در این شهر با مشکل مواجه است. فروشندگان و بنکداران معتقدند شکر 
ج از چرخه اعلام شده توزیع می شود و همین مساله مشکلاتی را در رفع تقاضا ایجاد کرده است. قیمت هر کیلوگرم شکر  خار
در مشهد به صورت فله و عمده به ۱5هزار تومان رسیده است. البته شکر بسته بندی شده در بازار بدون مشکل قابل تهیه 
است. بسته های 7۰۰ و ۹۰۰ گرمی شکر در فروشگاه های زنجیره ای موجود است که با قیمت ۱۳ هزار و5۰۰ تا ۱5هزار تومان عرضه 
می شود. آنچه مشاهدات میدانی نشان می دهد فراوانی شکر و عدم اجرای نظارت ها بر قیمت گذاری آن توسط فروشندگان است.

که توجه نشد هشداری 
پیش از این در فروردین ماه غلامحسین بهمنی، دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر با اشاره به این که بازار شکر نوسانی نداشته 
است، اظهار کرده بود، با وجود آن که شکر مصرف خانوار در بازار وجود دارد، کمبودی در عرضه وجود ندارد و بازار از تعادل نسبی 
برخوردار است. او در نوروز ۱۴۰۰ هشدار داد: وضعیت فعلی بازار شکر پایدار نیست و با اتمام شکر نیشکری در خرداد، قیمت دچار 
خ نخواهد داد. با احتساب هزینه ها، قیمت  خ جهانی شکر التهابی در بازار ر نوساناتی می شود، البته با کاهش قیمت ارز نیما یا نر
هر کیلو شکر در بنادر ۱۰هزار و 5۰۰تومان، شکر سفید ۱۲ تا ۱۲هزار و 5۰۰تومان است که با احتساب سود بنکدار و خرده فروش با 
قیمت ۱۳ تا ۱۴هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد. او درباره آینده بازار شکر بیان کرد: گرچه قیمت شکر تابع مولفه هایی 
خ جهانی  خ ارز و قیمت های جهانی است اما با افزایش دو برابری قیمت خرید تضمینی چغندر قند و نزدیک شدن به نر همچون نر
خ  پیش بینی می شود که بعد از ماه رمضان بازار ملتهب شود. دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر با بیان این که با افزایش نر
خرید تضمینی چغندر قند، قیمت شکر داخلی از ۶۶5۰تومان به ۱۳هزار تومان می رسد، گفته بود: با افزایش دو برابری قیمت در 
داخل، تفاوتی با قیمت شکر خارجی ندارد، هر چند این احتمال وجود دارد که در برخی مواقع قیمت شکر خارجی با ازدیاد تولید 

از قیمت شکر داخلی هم پایین تر باشد.  

فروش پنهانی شکر
براساس مشاهدات خبرنگار جام جم در اهواز ، شکر فقط در بازارهای اصلی این کلانشهر به صورت دولتی و آزاد درحال عرضه 
است. قیمت یک کیلو شکر دولتی ۹5۰۰ تومان و قیمت یک کیلو شکر آزاد ۱۱ هزار تومان است. طبق گزارش از سطح بازار اهواز در 
، شکر عرضه نمی شود و اغلب از محله بنکداران می توان شکر خرید. البته  تمام فروشگاه ها و هایپر مارکت های سطح شهر اهواز
در این بین تعدادی فروشگاه مواد غذایی، شکر بسته بندی شده برای فروش داشتند اما در نهایت پس از فروش، بسته های 
شکر را در کیسه های مشکی به دست خریدار می دادند تا از ازدحام جمعیت جلوگیری کنند. با وجود فعالیت چند کارخانه نیشکر 
در خوزستان و کشت نیشکر در این استان اما براساس گزارش های مردمی وضعیت در سایر شهرستان های خوزستان نیز تقریبا 
به همین شکل است و پس از جست وجو در سطح بازار می توان شکر پیدا کرد. قیمت یک کیلو شکر در سایر شهرستان های 
خوزستان نیز ثابت نیست و میانگین آن حدود ۱۱ تا ۱5هزار تومان است. البته گفته شده در یکی از شهرستان های خوزستان 
یک کیلو شکر عمده ۱۳هزار تومان و۹۰۰گرم شکر بسته بندی۱۴هزار تومان است. بنکداران و فروشندگان می گویند میزان توزیع 
شکر در سطح بازار مانند گذشته است اما آنچه افزایش یافته، تقاضای مردم و ترس از کمبود این کالاست. همچنین طبق گفته 
رئیس سازمان صمت استان در جلسه تنظیم بازار این استان و در ۳۰فروردین در ۱۰ نقطه از اهواز شکر دولتی توزیع شده است.

 خطر گرانی شکر 
ینی شکلات و نوشیدنی  در صنایع شیر

ــران دربـــــاره گـــرانـــی شــکــر بـــه خــبــرنــگــار  ــ ــر انــجــمــن شــیــریــنــی و شــکــلات ایـ ــی ــازه ای، دب ــغــ جــمــشــیــد مــ
 مـــا گـــفـــت: بـــزرگ تـــریـــن مــشــکــلــی کـــه در بــــــازار شــکــر وجـــــود دارد، دو نـــرخـــی بـــــودن آن اســت 
درحالی که قیمت صنف و صنعت و خانوار باید برابر باشد.  وی افزود: اکنون برای خانوار به ازای هر کیلو 
87۰۰ و برای صنعت ۱۱هزارو5۰۰ تومان در نظر گرفته شده که البته عرضه شکر دولتی محدود است و 
خ بیش از ۱۲هزار تومان به اصناف می رسد.  مغازه ای تصریح کرد: صنعت شیرینی، شکلات،  اغلب با نر
نوشیدنی، زنبورداران و لبنیات با گرانی شکر با مشکل تولید و افزایش هزینه تمام شده روبه رو می شوند. 

در اصفهان مشکلی نیست
اسماعیل نادری، معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان با اشاره به این که اصفهان 
دو کارخانه شرکت قند نقش جهان و اصفهان را دارد، اظهار کرد: خوشبختانه در اصفهان مشکل کمبود 
تولید شکر نداریم و ذخیره کافی شکر در استان وجود دارد. وی افزود: ذخیره شکر در اصفهان به اندازه 
کافی وجود دارد و در تمام فروشگاه های زنجیره ای، شکر برای مایحتاج مردمی توزیع شده است و در 
این زمینه در استان اصفهان مشکل خرید شکر نیست. معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت اصفهان تصریح کرد: صنوف تولیدی یا صنعتی همچون شیرینی فروشی ها  یا تولیدکنندگانی 
که شکر یک محصول اصلی برای تولید آنها محسوب می شود،هر کیلوگرم شکر را به قیمت آزاد و مبلغ 
۱۱هزارو5۰۰تومان خریداری می کنند. وی با اشاره به این که تقاضای شکر در اصفهان متوسط است، 
خ مصوب دولت  ادامه داد: محصولات تولیدی همین صنوف تولیدی و صنعتی بعدا بر اساس نر
یا اتحادیه ها به مردم عرضه می شود. نادری گفت: در حال حاضر در اصفهان ما شکر را برای مصرف 
خانوار به قیمت 87۰۰ تومان و در بسته های یک کیلویی و سه کیلویی عرصه می کنیم که برای خرید 
خ دولتی  آن هیچ محدودیتی وجود ندارد. در ایام ماه مبارک رمضان 8۹5۰ تن توزیع برنج و شکر با نر
در فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی های مصرف توزیع شده است. اما مشاهدات میدانی خبرنگار 
جام جم در اصفهان نیز از وجود شکر در فروشگاه های زنجیره ای حکایت دارد. با این حال در بعضی از 

خ مصوب به فروش می رسد. شهرستان های استان، شکر به قیمت بالاتر از نر

شیطنت  صنعتی ها و سهمیه بندی برای خانوار
حسین عباسی، رئیس اتحادیه خواربار و لبنیات اراک در گفت وگو با خبرنگار جام جم در اراک، با اشاره 
به وضعیت توزیع شکر اظهار کرد: در زمینه توزیع شکر ما مشکلی نداریم و هر روز خود اتحادیه 
شکر را توزیع می کند. تقریبا روزانه بین ۳۰ فروشگاه شکر دولتی کیلویی 87۰۰ تومان جهت مصرف 
خانوار توزیع می شود. رئیس اتحادیه خواربار و لبنیات اراک خاطرنشان کرد: مصرف صنف و صنعت 
با قیمتی بالغ بر ۱۱هزار و5۰۰ تا ۱۳هزار تومان در عمده فروشی ها به فروش می رسد که قیمت آن 
به شرکت ها بستگی دارد و برای صنوفی همچون قنادی ها، فتیرپزی ها و... مصرف دارد. عباسی با 
بیان این که مصرف خانوار را تامین می کنیم،تصریح کرد: از حدود ۱۶۰ تن سهمیه ای که به ما دادند 
تاکنون ۱۱۰تن طی این ۱۴ تا ۱5روز توزیع شده و این سهمیه از فروردین تا ۲۰ اردیبهشت دیده شده 
است و از ۲۰ اردیبهشت مجدد سهمیه دیگری اختصاص پیدا می کند. وی ادامه داد: سهمیه ای که 
به ما داده می شود را توزیع می کنیم و در مصرف خانوار مشکلی نداریم اما گاهی شیطنت هایی از 
سوی صنوف صورت می گیرد و از سهمیه خانوار استفاده می کنند و این مساله را نیز با این اقدام 

که فروشگاه ها دو بسته بیشتر شکر نمی دهند، کنترل می کنیم.

؟ یافت شکر نام نویسی برای در
در شهر کرمان نیز چند ماهی است کمبود عرضه و فروش شکر تهیه این کالا را برای مردم دشوار 
کرده است. اکثر مغازه های عرضه موادغذایی در نقاط مختلف شهر کرمان مدت هاست که شکری برای 
فروش نداشته اند و تعدادی از مغازه ها نیز که توانسته بودند شکرهای بسته بندی را تهیه کنند، آنها 
را به قیمت هر بسته شکر کیلویی بین ۱۴ تا ۱5هزار تومان به مردم می فروختند، این در حالی است که 
قیمت عمده شکر هر کیلو حدود 8۰۰۰تومان اعلام شده است. صاحب یکی از مغازه های عمده فروشی 
موادغذایی در شهر کرمان در گفت وگو با جام جم اظهار می کند: ما اواخر سال گذشته برای دریافت 
خ دولتی در اختیار ما قرار گیرد که تاکنون  شکر دولتی در اتحادیه نام نویسی کردیم و قرار بود شکر با نر
این کار صورت نگرفته است. وی می افزاید:اکنون شکر در حالی در شهر کرمان به صورت محدود 
عرضه و تهیه آن برای مردم دشوار است که تقاضا برای تهیه آن در ماه رمضان افزایش یافته است. 
باید گفت با گذری در سطح شهر کرمان درحالی اکثر مغازه ها کالایی به نام شکر برای فروش ندارند که 
در برخی فروشگاه های زنجیره ای این شهر هنوز می توان بسته های شکر را در قفسه های آنها یافت.

ین تی های شیر ین  سوغا مشکل در شهر شیر
گزارش میدانی خبرنگار جام جم در تبریز نشان می دهد با کاهش عرضه شکر در اسفندماه، فروش 
شکر به صورت آزاد ممنوع شد. در حال حاضر از استان های جنوبی همانند خوزستان به تبریز شکر وارد 
می شود و قیمت هر کیلو ۱۱هزار و5۰۰ تومان به فروش می رسد. البته قیمت دولتی اعلام شده در هفته های 
گذشته هر کیلو ۶۶5۰ تومان است که این سقف قیمت توسط فروشندگان رعایت نمی شود. در روزهایی 
که نوسان بازار از کاهش عرضه شکر حکایت دارد قیمت شکر در تبریز تا هر کیلو ۱۲هزارو5۰۰تومان نیز 
به فروش می رسد. البته در حال حاضر قیمت هر بسته یک کیلویی شکر به صورت دولتی 87۰۰تومان 
است. با این حال تقاضا همواره برای شکر در تبریز زیاد بوده و قنادی ها با مشکل تهیه شکر مواجه اند. 

تبریز یکی از مراکز تولید محصولات شیرینی و سوغاتی های تهیه شده با شکر است.

چرا خودکفا نماندیم؟
سرانه مصرف شکر در ایران به ازای هر نفر۳۰ کیلوگرم بوده که 7 کیلو گرم بیش از استاندارد جهانی 
است. نیاز سالانه شکر در کشور حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است که از این 
میزان حدود ۱/5میلیون تن آن از نیشکر و کشت های بهاره و پاییزه چغندرقند در داخل کشور تولید 
می شود. محمد شفیع ملك زاده رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با اشاره به راهکارهای 
خودکفایی تولید شکر در کشور اظهار کرد: اگر قیمت تضمینی خرید شکر مناسب برای کشاورزان 
مشخص شود، در تولید شکر صددرصد خودکفا خواهیم شد، همان گونه که در سال ۹۶ این امر 
اتفاق افتاد. در سال ۹۶ سیاست دولت و وزارت جهاد کشاورزی منجر به تحقق خودکفایی شکر 

و بی نیازی از واردات شد. 
ملك زاده ادامه داد: عدم اجرای سیاست و برنامه های دولت در سال گذشته و اعلام قیمت نامناسب، 
سطح زیر کشت چغندرقند را کاهش داد و کار را به جایی رساند که تولید شکر همانند سال های 
قبل به شدت کاهش یافت. رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با تاکید بر خوداتکایی 
شکر در داخل گفت: با توجه به شرایط تحریم و شیوع ویروس کرونا به سهولت نمی توان از دیگر 
کشورها شکر وارد کرد، از این رو باید کاری کنیم که شکر مورد نیاز در داخل تولید شود. این مقام 
مسوول با بیان این که واردات شکر به نفع کشور و تولید داخل نیست، افزود: با وجود کارخانه 
بزرگی همچون هفت تپه، واردات به هیچ عنوان به نفع تولیدکنندگان داخل نیست و وارداتچی ها 

به بهانه مصرف کنندگان اقدام به این کار می کنند.

چرا خودکفا نماندیم؟
سرانه مصرف شکر در ایران به ازای هر نفر۳۰ کیلوگرم بوده که 7 کیلو گرم بیش از 
استاندارد جهانی است. نیاز سالانه شکر در کشور حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ تا ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن است که از این میزان حدود یک و نیم میلیون تن آن از نیشکر و کشت های 
بهاره و پاییزه چغندرقند در داخل کشور تولید می شود. محمد شفیع ملک زاده رئیس 
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی  با اشاره به راهکارهای خودکفایی تولید شکر 
در کشور اظهار کرد: اگر قیمت تضمینی خرید شکر مناسب برای کشاورزان مشخص 
شود، در تولید شکر صد درصد خودکفا خواهیم شد، همانگونه که در سال ۹۶ این 
امر اتفاق افتاد. در سال ۹۶ سیاست دولت و وزارت جهاد کشاورزی منجر به تحقق 
خودکفایی شکر و بی نیازی از واردات شد. ملک زاده ادامه داد: عدم اجرای سیاست 
و برنامه هــای دولــت در ســال گذشته و اعــلام قیمت نامناسب، سطح زیــر کشت 
چغندرقند را کاهش داد و کار را به جایی رساند که تولید شکر همانند سال های 
قبل به شدت کاهش یافت. رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با تاکید بر 
خوداتکایی شکر در داخل گفت: با توجه به شرایط تحریم و شیوع ویروس کرونا به 
سهولت نمی توان از دیگر کشورها شکر وارد کرد، از این رو باید کاری کنیم که شکر 
مورد نیاز در داخل تولید شود. این مقام مسئول با بیان اینکه واردات شکر به نفع 
کشور و تولید داخل نیست، افزود: با وجود کارخانه بزرگی همچون هفت تپه، واردات 
به هیچ عنوان به نفع تولیدکنندگان داخل نیست و واردات چی ها به بهانه مصرف 

کنندگان اقدام به این کار می کنند.
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